Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 101 города Пензы «Радужный»

_____________________________________________________________________________________

г. Пенза, ул. Клары-Цеткин, 33а                                                                           тел. 45-07-69

ПРИКАЗ

От  01.12.2025 г.                                                                                                       №  212

«О внедрении Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей,

посещающих МБДОУ детский сад №101

города Пензы «Радужный»

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от

14.06.2022 №Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета

Российской Федерации от 25.05.2022, Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации №03-1664 от 21.11.2024 г. «О внедрении программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2022г. №1195 «Об

утверждении Правил осуществления просветительской деятельности», Приказом

Министерства образования Пензенской области №665/01-07 от 06.11.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц по внедрению и реализации Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста:

МБДОУ детский сад № 101 города Пензы «Радужный» – Долматова Елена Юрьевна,

заместитель заведующего;

Филиал «Звездный» МБДОУ детского сада № 101 города Пензы «Радужный» – Шеварева

Наталья Анатольевна, заместитель заведующего.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста в МБДОУ детский сад

№ 101 города Пензы «Радужный»:

- Ермолаева Наталья Юрьевна – инструктор по физической культуре;

- Жарова Наталья Владимировна – воспитатель;

- Зайченко Любовь Александровна – воспитатель;

- Казарян Марина Владимировна – воспитатель;

- Мотягина Арина Алексеевна – воспитатель;

- Фролова Инна Вячеславовна – воспитатель.

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста (Приложение №1).

3. Составу рабочей группы организовать прохождение курсов повышения квалификации

по программе «Просвещение родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста».

4. Интегрировать тематику Программы Просвещения родителей (законных

представителей) в содержание образовательной программы МБДОУ детского сада №101

города Пензы «Радужный» в части просветительского направления деятельности

педагогического коллектива МБДОУ детского сада №101 города Пензы «Радужный» по

построению взаимодействия с родителями (законными представителями).

5. Заместителю заведующего Долматовой Е.Ю. создать раздел «Программа просвещения

родителей» на официальном сайте МБДОУ детского сада №101 города Пензы «Радужный»

и разместить просветительские материалы для родителей воспитанников в сообществах

МБДОУ детского сада № 101 города Пензы «Радужный» (в ВК и МАХ)

Срок –  до 30.12.2025 г.

6. Заместителю заведующего Долматовой Е.Ю. обеспечить регулярный мониторинг

результатов внедрения Программы просвещения родителей (дважды в год).

7.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                  М.В. Цинковская

Ознакомлены:

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

01.12.2025 г. /_________________/ /_______________________/

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	детский сад  № 101 города Пензы «Радужный»

		2025-12-22T10:29:06+0300
	440067, г. Пенза, ул.Клары Цеткин, д.33А
	Цинковская Маргарита Владимировна
	Я являюсь автором этого документа